
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας λόγω πυρκαγιάς στην περιο-

χή της Κοινότητας Καλλιθέας Πατρών.

2 Καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθή-

μερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές 

και Αργίες) του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών 

Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος και Διαχείρισης ΑΣΑ και του Τμήμα-

τος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου-

Μεσογαίας.

3 Ανάκληση των τριών (3) αδειών λειτουργίας 

μονάδων χρόνιων παθήσεων, ήτοι: α. πτέρυ-

γα «Α. ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ» 40 κλινών (Β’ 569/2014), 

β. πτέρυγα «ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΟΥΖΑΝΑΣ ΓΕΩΡ-

ΓΙΑΔΟΥ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ» 25 κλινών και γ. πτέ-

ρυγα «ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ & ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΥΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ» 52 κλινών (Β’ 3238/2014) 

και χορήγηση ενιαίας άδειας λειτουργίας Θε-

ραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Μ.Κ.Χ. 

με την επωνυμία «ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΣΤΕΓΗ».

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δεκαπέντε (15) υπαλλή-

λων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδί-

τσας, για το Β’ εξάμηνο 2023.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 96/2023 πράξης αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   
Αριθμ. 

Πρωτ. 307429 
              Δ.Α.Δ. 6 (1)

Απαγόρευση θήρας λόγω πυρκαγιάς στην περι-
οχή της Κοινότητας Καλλιθέας Πατρών .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 251, 258, 259 και 261 του ν.δ. 86/1969 

«Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7), το άρθρο 11 του ν.δ. 996/1971 
(Α’ 192), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 
του ν. 177/1975 (Α’ 205) και τα άρθρα 57, 58 και 59 του 
ν. 2637/1998 (Α’ 200).

2) Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’  757) (άρ-
θρα 5 και 11), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 294283/23.12.1997 (Β’ 68), 
87578/703/6.3.2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας υπό στοι-
χεία Η.Π 37338/1807/Ε.103/1.9.2010 (Β’ 1495) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23.2.2012 (Β’ 415) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3) Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13.08.2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4175

45779

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 14:16:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45780 Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6) Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/
19.07.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα», του Υπηρε-
σιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4041).

10) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.08.2022 κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού, 
Υφυπουργού και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/80188/2575/2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και κλιματικής Αλλαγής «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνη-
γετική περίοδο 2022-2023» (Β’ 4132).

12) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/
19.8.2021 εγκύκλιο ΥΠΕΝ περί «Απαγόρευσης θήρας και 
έκδοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγεί-
σες από πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

13) Την υπ’ αρ. 03/2022 ΔΑΔ Θήρας του Δασαρχείου 
Πατρών για την κυνηγετική περίοδο 2022-2023.

14) Την σχετική πρόταση της Γ’ ΚΟΠ.
15) Το γεγονός ότι την 16/7/2022 εξερράγει πυρκαγιά 

στην περιοχή της Καλλιθέας Πατρών, η οποία κατέκαυσε 
μικτή έκταση συνολικού εμβαδού 1820 στρεμμάτων.

16) Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της εκτά-
σεως για την αποκατάσταση της άγριας πανίδας, λόγω 

των ιδιαιτέρως δυσμενών συνθηκών που επικρατούν 
πλέον για την άγρια ζωή στην καείσα περιοχή, αποφα-
σίζουμε και απαγορεύουμε:

Το κυνήγι και κάθε άλλη κυνηγετική δραστηριότητα 
(εκπαίδευση σκύλων, αγώνες σκύλων κ.λπ.) για τη χρο-
νική περίοδο από σήμερα έως την 28-02-2027 σε έκταση 
συνολικού εμβαδού 6730,84 στρεμμάτων, που είναι ευ-
ρύτερη της καείσης εκτάσεως, με σκοπό την προστασία 
και αποκατάσταση της άγριας ζωής και του θηραματικού 
πλούτου και ευρίσκεται εντός της ευρύτερης περιοχής 
της καμένης εκτάσεως και ορίζεται ως ακολούθως:

Αρχίζει από την γέφυρα στην διασταύρωση της Εθνικής 
οδού 111 Πατρών - Τριπόλεως προς την τοπική κοινότητα 
Καλλιθέας όπου ακολουθεί τον δρόμο προς τα ανάντι 
ανατολικά προς την δεξαμενή δασοπυρόσβεσης και 
προς τον Ι.Ν Αγίου Γεωργίου. Κατόπιν στρίβει αριστερά 
ακολουθώντας τον δρόμο που οδηγεί προς Κρυσταλλό-
βρυση μέχρι το σημείο που συναντά στα δεξιά το ρέμα το 
οποίο έχει κατεύθυνση προς το Μετόχι της Ι.Μ. Ομπλού. 
Εν συνεχεία, ακολουθεί τον δρόμο προς Κάτω Πλατανό-
βρυση και στρίβει δεξιά στην διασταύρωση ακολουθώ-
ντας τον αγροτικό δρόμο ο οποίος οδηγεί στην ΕΟ 111 
Πατρών - Τριπόλεως την οποία Εθνική Οδό ακολουθεί 
μέχρι το σημείο στην γέφυρα από όπου ξεκίνησε.

Οι παραβάτες της παρούσας διατάξεως θα διώκονται 
και θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Αναθέτουμε την τήρηση και εφαρμογή της παρούσας 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, τις Τοπικές Κυνηγετικές Οργανώσεις και καθώς 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στο φύλλο 
εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 49801 (2)

Καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθή-
μερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές 
και Αργίες) του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών 
Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Διαχείρισης ΑΣΑ και του Τμήμα-
τος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου-
Μεσογαίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45781Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

(Α’ 87).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 83/26.04.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μαρκοπούλου-Μεσογαίας, που αφορά 

στην «Καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων 

(ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Διαχείρισης 

ΑΣΑ και του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκο-

πούλου-Μεσογαίας».

8. Την υπ’ αρ. 6947/12.04.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου-

Μεσογαίας περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων 

(ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Διαχείρισης 

ΑΣΑ και του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπού-

λου-Μεσογαίας ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗ-

ΤΩΝ (ΑΣΑ)

Καθιερώνεται σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

για αντιμετώπιση απρόβλεπτων καταστάσεων κυρίως 

λόγω του αυξημένου πληθυσμού στους οικισμούς κατά 

την παραθεριστική περίοδο.

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
2 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12 Ι.Δ.Α.Χ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 Ι.Δ.Α.Χ

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 Ι.Δ.Α.Χ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 Ι.Δ.Α.Χ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 Ι.Δ.Α.Χ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 Ι.Δ.Α.Χ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5 Ι.Δ.Α.Χ

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Καθιερώνεται σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

για αντιμετώπιση απρόβλεπτων καταστάσεων, όπως 

άμεσης αποκατάστασης βλαβών στο δημοτικό δίκτυο 

ύδρευσης και παρακολούθησης της ομαλής λειτουργίας 

του δημοτικού δικτύου ύδρευσης και των αντίστοιχων 

υδατοδεξαμενών και αντλητικών συγκροτημάτων.

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
2 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 Ι.Δ.Α.Χ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4 Ι.Δ.Α.Χ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1 Ι.Δ.Α.Χ

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2023 και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: 

Κ.Α 20.6012.0001 με ποσό 14.214,24€, Κ.Α 20.6022.0001 

με ποσό 37.978,80€, Κ.Α 25.6012.0001 με ποσό 6.065,76€ 

και Κ.Α 25.6022.0001 με ποσό 10.711,68 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45782 Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

      Αριθμ. οικ. 417862(2581) (3)

Ανάκληση των τριών (3) αδειών λειτουργίας 
μονάδων χρόνιων παθήσεων, ήτοι: α. πτέρυγα 
«Α. ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ» 40 κλινών (Β’ 569/2014), β. πτέ-
ρυγα «ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΟΥΖΑΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
του ΣΤΕΡΓΙΟΥ» 25 κλινών και γ. πτέρυγα «ΑΦΡΟ-
ΔΙΤΗΣ & ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΡΑΤΖΟΠΟΥ-
ΛΟΥ» 52 κλινών (Β’ 3238/2014) και χορήγηση ενι-
αίας άδειας λειτουργίας Θεραπευτηρίου Χρονίων 
Παθήσεων Μ.Κ.Χ. με την επωνυμία «ΚΩΣΤΟΠΟΥ-
ΛΕΙΟΣ ΣΤΕΓΗ». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320+77909/01.12.2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4302).

3. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφά-
νεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 7281/21.06.2019 απόφαση του Πολυ-
μελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί ανακήρυξης 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, των Αντιπε-
ριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περι-
φερειακών Συμβούλων για την περίοδο 01.09.2019 έως 
31.12.2023.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.01.2022 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την υπ’ αρ. Οικ. 72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 458).

8. Το ν.δ. 1118/1972 «Περί ιδιωτικών επιχειρήσεων 
περιθάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας 
ανιάτως πασχόντων ατόμων» (Α’ 29) (άρθρο 4, Συγκρό-
τηση Επιτροπής).

9. Το π.δ. 631/1974 «Περί των προϋποθέσεων χορηγή-
σεως αδείας ιδρύσεως και λειτουργίας Ιδιωτικών Οίκων 
Ευγηρίας και Θεραπευτηρίων Χρόνιων Παθήσεων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρος» (Α’ 271).

10. Το π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων ιδρύσεως 
και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περιθάλψεως 
ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως πασχό-
ντων ατόμων» (Α’ 204).

11. Την υπ’ αρ.οικ. 2824/11.9.1979 απόφαση Υπουργού 
Κοινωνικών Υπηρεσιών «Περί τρόπου συγκροτήσεως 

των Επιτροπών γνωματεύσεως για έκδοση αδειών ιδρύ-
σεως και λειτουργίας ιδιωτικών Επιχειρήσεων περιθάλ-
ψεως υπερηλίκων και από κινητική αναπηρία ανιάτως 
πασχόντων ατόμων» (Β’ 922).

12. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

13. Το υπ’ αρ. 39180/11.4.2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υγείας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα: «Σχετικά 
με το νομοθετικό και κανονιστικό πλαίσιο που διέπει τα 
Θεραπευτήρια Χρονίων Παθήσεων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα».

14. Τις άδειες λειτουργίας των τριών πτερύγων ως 
μονάδες χρόνιων παθήσεων, ήτοι: α. πτέρυγα «Α. ΜΩΥ-
ΣΙΑΔΟΥ» 40 κλινών (Β’ 569/2014), β. πτέρυγα «ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΟΥΖΑΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ» 25 κλινών 
και γ. πτέρυγα «ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ & ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΥΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ» 52 κλινών (Β’ 3238/2014).

15. Το από 9.5.2023 και υπ’ αρ. 322354(2145)/11.5.2023 
Πρακτικό της «Επιτροπής γνωμάτευσης για έκδοση άδει-
ών ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων 
περιθάλψεως υπερηλίκων και από κινητική αναπηρία 
ανιάτως πασχόντων ατόμων».

16. Την υπ’ αρ. 322354(2145)/12.5.2023 ανάκληση της 
υπ’ αρ. 2125/9.6.1999 άδεια ίδρυσης Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων -ΜΚ- με την επωνυμία «ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΕΙ-
ΟΣ ΣΤΕΓΗ» και εκ νέου χορήγηση άδειας ίδρυσης Θερα-
πευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Μ.Κ.Χ. με την επωνυμία 
«ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΣΤΕΓΗ» (Β’3368), αποφασίζει:

Την ανάκληση των τριών (3) αδειών λειτουργίας μο-
νάδων χρόνιων παθήσεων, ήτοι : α. πτέρυγα «Α. ΜΩΥ-
ΣΙΑΔΟΥ» 40 κλινών (Β’ 569/2014), β. πτέρυγα «ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΟΥΖΑΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ» 25 κλινών 
και γ. πτέρυγα «ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ & ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΥΡΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ» 52 κλινών (Β’ 3238/2014) και την 
χορήγηση ενιαίας άδειας λειτουργίας Θεραπευτηρίου 
Χρονίων Παθήσεων Μ.Κ.Χ. στην «ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΕΙΟΣ 
ΣΤΕΓΗ»Θ.Χ.Π.- Μ.Κ.Χ. που βρίσκεται στις Σέρρες επί της 
οδού Δημ. Μαρούλη 36 και έχει δυναμικότητα 117 κλι-
νών συνολικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 16 Ιουνίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 250324 (4)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δεκαπέντε (15) υπαλλή-
λων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρ-
δίτσας, για το Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45783Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
15840/156612/04.10.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ.  
(Α’ 133).

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Α’ και Β’ 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις» (Α’ 176).

6. Του κεφ. Β’ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοι-
νωνικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συ-
νταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α’ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14» (Α’ 129).

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δι-
ατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-
ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Το άρθρο 16 ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των οποίων 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

14. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-

χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

15. Την υπ’  αρ. 322/23/15.11.2022 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 

23/15.11.2022) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ).

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β’ 694).

17. Την υπ’ αρ. 454276/22.11.2022 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμη-

νο 2023 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 

Καρδίτσας.

18. Την υπ’ αρ. 18116/02.09.2019 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Δι-

εύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 

και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 3511).

19. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 

λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 

και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματί-

τιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη 

μικρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, 

Καταρροϊκό Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος 

επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 

(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 

Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 

των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 

αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 

για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των 

ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 

ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 

απασχοληθούν 15 υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυν-

σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και 

κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 

τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών για το Β’ εξάμηνο 2023., αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 ως ακολούθως: 

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-

ρών και μέχρι χίλιες οκτακόσιες (1800) ώρες συνολικά 

ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 

δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνια-

τρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31-12-2023 (15 υπάλληλοι Χ 

120 ώρες = 1800 ώρες).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45784 Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέ-

χρι χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1440) ώρες συνολικά 

ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 

δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνι-

ατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31-12-2023 (15 υπάλληλοι 

Χ 96 ώρες = 1440 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-

ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 

τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-

χεται στο ύψος των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 

Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 

2023 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 

η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των έξι 

χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον 

Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. πράξης 211 (5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 96/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Tων παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
σύμφωνα με την οποία ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών μετονομάζεται σε ΤΕ Μηχανικών.

δ) Την υπ’ αρ. 96/2023 πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κερατσινίου- Δρα-
πετσώνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1895).

ε) Του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κερατσινίου-Δραπετσώνας, όπως δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1629/2012) καθώς και 
τις τροποποιήσεις των ΦΕΚ (Β’ 3270/2014), (Β’ 1653/2015), 
(Β’ 1038/2016), (Β’ 177/2017), (Β’ 3713/2017).

2. Το ΦΕΚ (Γ’ 405/2023), με το οποίο μετατάχθηκε o 
υπάλληλος ΝΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ, κατηγο-
ρίας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου με βαθμό Α’, από το Δήμο Κορυδαλλού, 
στο Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώνας, σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση, με παράλληλη δέσμευση κενής ορ-
γανικής θέσης του κλάδου ΔΕ Διοικητικού στα πλαίσια 
του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.

3. Το ΦΕΚ ( Γ’ 477/2023), με το οποίο διορίστηκε ο ΓΙΩ-
ΤΑΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
του Δήμου μας.

4. Το ΦΕΚ (Γ’ 477/2023), με το οποίο μετατάχθηκε ο 
μόνιμος υπάλληλος του Δήμου Αιγάλεω ΚΑΝΑΒΑΡΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, του κλάδου ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας σε κενή οργανική θέση στο Δήμο μας στα 
πλαίσια του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.

5. Το ΦΕΚ (Γ’ 427/2023), με το οποίο μετατάχθηκε η 
υπάλληλος του Δήμου μας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΕΛΕΝΗ-ΔΗΜΗΤΡΑ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ, από την ειδικότητα ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 
στην ανώτερη κατηγορία ΠΕ Διοικητικού, με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης της.

6. Το ΦΕΚ (Γ’ 760/2023), με το οποίο μετατάχθηκε η 
μόνιμη υπάλληλος ΒΙΤΣΑ ΣΟΦΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ, από τον 
κλάδο ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων σε κενή οργανική θέση της 
ίδιας κατηγορίας του κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλ-
λήλων.

8. Την υπ’ αρ. 11751/17.2.2023 βεβαίωση για μη πρό-
κληση δαπάνης της Π.Ο.Υ. σύμφωνα με το άρθρο 205 
του ν. 4555/2018.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

10. Τις υπ’ αρ. 74/2021 και 77/2021 αποφάσεις Δη-
μάρχου Κερατσινίου- Δραπετσώνας περί ορισμού και 
αρμοδιοτήτων αντίστοιχα του Γενικού Γραμματέα του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνο-
νται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κερατσινίου-Δραπετσώνας, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45785Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

Α. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Α1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Β. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Β1. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ/Η 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΠΕ ΙΔΑΧ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45786 Τεύχος B’ 4175/29.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041752906230008*

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ ΙΔΑΧ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 10 Απριλίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΦΑΛΑΣ   


